
COMUNE DI VINCI 
Piazza Leonardo da Vinci, 29 – 50059 VINCI - (tel. 0571/9331 fax 0571/56388 – sito internet: 

www.comune.vinci.fi.it) P.E.C.:comune.vinci@postacert.toscana.it. 
Ufficio Gare e Contratti 

 

 

ESITO DI GARA. PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 COMMA 2 LETT. B) DEL 
D.LGS. 50/2016 SVOLTA CON MODALITA’ TELEMATICA PER CONTO DEL COMUNE 
DI VINCI DALLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA DELL’UNIONE DEI 
COMUNI DEL CIRCONDARIO EMPOLESE VALDELSA PER L’AFFIDAMENTO IN 
APPALTO DEL SERVIZIO DI ACCOMPAGNAMENTO SUGLI SCUOLABUS E DI PRE-
SCUOLA. CIG: 7094139CB0. 
 

Amministrazione aggiudicatrice: Unione dei Comuni Circondario dell’Empolese Valdelsa - Piazza della 
Vittoria, 54 - 50053 Empoli (Fi) – Italy www.empolese-valdelsa.it -  Ente committente: Comune di 
Vinci 
 
Oggetto appalto: Appalto del servizio di accompagnamento sugli scuolabus e di pre-scuola. CIG: 
7094139CB0. 
 
Data gara: 24.07.2017 
 
Ditte invitate: n. 5 (cinque)  

1. CRISTOFORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

2. V.O.L.A. SOCIETÀ COOP. SOCIALE 

3. ESKIMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

4. CO&SO CONSORZIO PER LA COOPERAZIONE E LA SOLIDARIETA’ 

5. COOPERATIVA SOCIALE OPUS LAETUS 
 
Offerte pervenute: n. 2 (due) cioè: 

1. CRISTOFORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

2. ESKIMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
 
Offerte ammesse: n. 2 (due) cioè: 

1. CRISTOFORO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 

2. ESKIMO SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE ONLUS 
 

Metodo di gara: Procedura negoziata ai sensi dell’ art. 36 comma 2 lett. b) del d.lgs. 50/2016  espletata 
dalla centrale unica di committenza dell’unione dei comuni del circondario empolese valdelsa per conto 
del comune di vinci con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla 
base dei criteri precisati nel disciplinare di gara. 
 
Ditta aggiudicataria: Ditta Cristoforo Società cooperativa sociale – ONLUS di Pontassieve, che ha 
ottenuto il punteggio complessivo di 100 punti e che ha presentato un ribasso del 12% sull’importo a 
base di gara di euro 303.407,80 oltre ad euro 2.017,60 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso 
oltre I.V.A. nella misura di legge ( importo ribassato euro 266.998,86, a cui si aggiungono gli oneri per 
la sicurezza euro 2.017,60 per complessivi euro 269.016,46 oltre iva nella misura di legge). 
 
Aggiudicazione definitiva ed efficace: 31.10.2017. 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Toscana Via Ricasoli n. 40 50129 Firenze 
Italia Tel. 055.267301, Fax. 055.293382. 
 

Vinci, 08.11.2017                                   
Il responsabile del Settore 1 

(Dr.ssa Cecilia Tosti) 

http://www.empolese-valdelsa.it/

